PAGE
3

	ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ "О КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ ПО ДОГОВОРУ НАЙМА (ПОДНАЙМА) ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРОЖИВАЮЩИМ НА ТЕРРИТОРИИ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ"

Принят Законодательным Собранием Приморского края

СТАТЬЯ 1.
Внести в статью 3 Закона Приморского края от 24 декабря 2018 года
№ 432-КЗ "О компенсации расходов по договору найма (поднайма) жилого помещения отдельным категориям граждан Российской Федерации, проживающим на территории Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2018, № 81, стр. 165; 2019,
№ 116, стр. 107; 2020, № 130, стр. 34, № 151, стр. 5) следующие изменения, изложив ее в следующей редакции:

"СТАТЬЯ 3. ПЕРИОД ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ ПО ДОГОВОРУ НАЙМА (ПОДНАЙМА) ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

Предоставление компенсации расходов по договору найма (поднайма) жилого помещения осуществляется в отношении расходов, понесенных:
гражданами, указанными в пункте 1 статьи 2 настоящего Закона, в период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2024 года;
гражданами, указанными в пунктах 2-5 статьи 2 настоящего Закона, в период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2024 года.
Граждане, указанные в статье 2 настоящего Закона, вправе обратиться за предоставлением компенсации расходов по договору найма (поднайма) жилого помещения не позднее 1 апреля 2025 года.".
СТАТЬЯ 2.
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор края

      О.Н. Кожемяко

Проект внесен Губернатором

Приморского края